
BZ.ZG.271.5.2018 

Rzeszów 2018-11-30 

 

Wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zakup usługi ubezpieczeń komunikacyjnych 

floty Związku Gmin "Podkarpacka Komunikacja Samochodowa" w okresie od dnia 14 

grudnia 2018r. do dnia 31 grudnia 2019 r.(nr postępowania: znak sprawy: 

BZ.ZG.271.5.2018). 

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) przesyła wyjaśnienia 

do pytań przesłanych przez jednego z Wykonawców. 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o wykreślenie zapisu: 

Sekcja B, Ubezpieczenie Autocasco 2. Zakres ubezpieczenia 

c) szkody polegające na zassaniu wody do silnika, działania gryzoni, 

Sekcja B, Ubezpieczenie Autocasco 3. Postanowienia dodatkowe w ubezpieczeniu AC:  

b) kradzież pojazdu wraz z dokumentami pozostawionymi w pojeździe przez użytkownika  

 nie skutkuje odmową wypłaty odszkodowania, przy czym udział własny wynosi 10% 

szkody-  

 ochroną ubezpieczeniową objęte są dwa tego rodzaju zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

h) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone w wskutek winy 

umyślnej, rażącego niedbalstwa, zaniedbania Pracowników Zamawiającego; 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek rażącego 

niedbalstwa reprezentantów Zamawiającego i jest wolny od odpowiedzialności za szkody 

powstałe wskutek winy umyślnej reprezentantów Zamawiającego, przy czym za 

reprezentantów uważa się Członków Zarządu; 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o wprowadzenie zapisu w Postanowienia dodatkowych zastosowanych w 

ubezpieczeniu AC: 

i) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez Pracowników 

Zamawiającego wyrządzone pod wpływem alkoholu lub środków psychotropowych 

lub odurzających z zachowaniem prawa regresu do Pracownika o ile nie miało to 

wpływ na powstanie szkody. 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 



Pytanie nr 3 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu Sekcja B, Ubezpieczenie Autocasco 5. Likwidacja 

Szkód: 

odszkodowanie może być powiększone o dodatkowe udokumentowane koszty- ponad 

sumę ubezpieczenia: 

- związane z zabezpieczeniem pojazdu przed zwiększeniem rozmiaru szkody włącznie z 

kosztami parkingu oraz związane z koniecznością holowania- limit 10% sumy ubezpieczenia 

danego pojazdu- maksymalnie 10 000 pln. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o zmianę zapisu klauzuli szkód drobnych na: 

Klauzula uproszczonej likwidacji szkód do 5.000 zł - zgoda dla szkód komunikacyjnych z 

AC do 5.000 zł brutto, dotyczących tylko szyb, zamków, elementów oświetlenia pojazdu i 

lusterek zewnętrznych pod warunkiem udokumentowania szkody w sposób umożliwiający 

określenie jej przyczyny oraz wysokości. Ubezpieczający może dokonać likwidacji szkody 

samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowany serwis (zakład naprawczy) bez konieczności 

oczekiwania na oględziny zakładu ubezpieczeń. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o przesłanie wykazu pojazdów wraz z numerami rejestracyjnymi, 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający informuje, iż żaden z pojazdów nie został jeszcze zarejestrowany. 

Wykaz pojazdów do ubezpieczenia znajduje się w Załączniku C do SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o przesłanie informacji na temat szkodowości Zamawiającego za okres ostatnich 3 

lat- wypłacone odszkodowania oraz wysokość utworzonych rezerw. 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, iż dotychczas nie posiadał pojazdów, zatem szkody nie 

wystąpiły. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 06.12.2018. 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 



Pytanie nr 8 

Prosimy o usunięcie klauzuli : 

Klauzula wypłaty odszkodowania za uszkodzenie silnika 

Na mocy niniejszej klauzuli strony umowy postanawiają, iż Ubezpieczyciel pokryje szkody 

powstałe wskutek powodzi, zalania, zatopienia również, jeśli szkoda dotyczy wyłącznie 

mechanizmu silnika. 

 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany 

 

 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU    Zastępca  

  (-)      Przewodniczącego Zarządu 

 Remigiusz Wzorek (-) 

  Sławomir Porada 


